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OFERTA ZAJĘĆ FAKULTATYWNYCH 
STUDIA LICENCJACKIE, semestr zimowy 2025/2026

KONWERSATORIUM FAKULTATYWNE dla II i III roku muzykologii I stopnia

 Prof. dr hab. Remigiusz Pośpiech, Muzyczne skarby Jasnej Góry (14 miejsc)

Przedmiotem zajęć  będzie  przedstawienie  zarysu  dziejów kultury  muzycznej  pielęgnowanej  przez 
wieki w klasztorze oo. paulinów na Jasnej Górze w Częstochowie ze szczególnym uwzględnieniem 
owocnej działalności kapeli jasnogórskiej, istniejącej od końca XVI do początków XX stulecia. Przed-
stawieni zostaną najważniejsi kompozytorzy działający w tym ośrodku oraz zachowane źródła (bogata 
kolekcja rękopiśmiennych i drukowanych muzykaliów oraz dawnych instrumentów). Zaprezentowane 
zostaną również działania Stowarzyszenia Kapela jasnogórska oraz Zespołu Naukowo-Redakcyjnego 
Jasnogórskich Muzykaliów, które mają na celu szeroko rozumianą promocję oraz popularyzację za-
konnych tradycji liturgiczno-muzycznych tego ośrodka realizowaną poprzez organizację koncertów, 
konferencji naukowych, nagrań płytowych, wydań nutowych oraz publikacji naukowych (w ramach 
specjalnie zainicjowanych serii: Musica Claromontana - Jasnogórska Muzyka Dawna).

 Dr hab. Bogusław Raba, Muzyka wobec idei narodowości, nacjonalizmu i imperia-
lizmu kulturowego: 1800-1945 (14 miejsc)

Przedmiotem zajęć jest refleksja nad historią idei narodowości i jej przeobrażeniami w ideę nacjonali-
zmu oraz imperializmu kulturowego. Przejawów wymienionych zjawisk poszukiwać będziemy po-
cząwszy od myśli filozoficzne,j inspirującej twórczość kompozytorską, poprzez analizę kontekstualną 
wybranych dzieł, aż po tło społeczne, uwarunkowania recepcyjne oraz rezonans tych idei, zarówno w 
krytyce muzycznej, manifestach, jak i traktatach teoretyczno-muzycznych. Proponowana perspektywa 
spojrzenia na muzykę XIX- i I .poł. XX w., choć obecna, bywa upraszana, bądź nawet trywializowana 
w historiografii muzyki tego okresu. Celem zajęć jest analiza i interpretacja tych jawnych aspektów 
wymienionych zjawisk, jak i odkrywanie tych implikowanych. Temat ma również pobudzić do reflek-
sji nad współczesną kulturą, nad eksplikowanymi i ukrytymi mechanizmami promowania określonych 
idei/ideologii za pośrednictwem twórczości muzycznej. 

Zapisy  na  przedmioty  prowadzone  są  wyłącznie  w  sekretariacie  Instytutu  Muzykologii. 
Liczba miejsc jest limitowana. O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. Po przekroczeniu 
limitu  Prowadzący  skieruje  na  równoległy  przedmiot.  Na  zajęcia  należy  zapisać  się  nie 
później niż do: 11.10.2025


